
２０２５年８月７日 

奈良県テニス協会加盟会員各位 

                   奈良県テニス協会 

                      会長 井岡 正徳 

 

奈良県テニス協会 一般団体の会費改定に関するお知らせについて 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、奈良県テニス協会の業務運営につきまして多大なるご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、当協会の会費は、長年、１加盟団体につき年間 1 万円で運営して参りました。 

しかしながら昨今の諸物価高騰が進むなか、極力経費削減に努めて参りましたがその努力にも限界があ

り、現状では大幅な赤字決算計上、赤字予算編成のやむなきに至っております。特に上位大会に出場でき

た際には、喜びと共に大きな支出が伴います。 

また、2031 年に奈良県において開催されます国民スポーツ大会の準備に向けて、今後更なる支出が見込

まれます。 

このままでは、当協会の存続も難しくなりますので、やむなく下記の加盟会費改定をさせて頂きたく伏

してお願い申し上げます。 

2025 年度奈良県テニス協会総会において、大会参加者数増加策や行事収入の増額策等の熱心なご意見を

頂きました。これらのことにつきましては、新体制になり現在鋭意取り組んでいるところでございます。 

会員の皆様には大変なご負担をお掛け致しますが、趣旨ご理解の上何卒よろしくお願い申し上げます。                                

敬具 

 

記 

 

① 会費の改定 

（旧会費）年額 1 万円 → （新会費）年額 2 万円 

※大学、高専、高校、中学の加盟団体は変更なし 

 

② 会費改定時期 

2026 年 3 月 1 日（2026 年に収めて頂く会費から） 

 

③ お問い合わせ先 

奈良県テニス協会 Email nara.t.a-office@kcn.jp 

以上 


